nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Amen.

Romae in aedibus noslris die vii mensis

maii mdcxi.

Antonius cardinalis Saulius

Ordinis protector.

Sequitur aliud vivete vocis oraculum super

unione confirtnatorium primi cum sup-

plemento quorumeumque defectuum, si

qui desuper intervenerint.

ROMANUM An. C. 1608

Antonius cardinalis Saulius totius Ordinis

sancti Augustini protector.

Novem iam prope abierunl anni, cum,

sic volentibus atque poscentibus reveren-

dis nobis dilectis fratribus in Sicilia Re-

formatis Discalceatis Eremitis sancti Au-

gustini sanctae Mariae de Succursu nun-

cupatis, eos nos cum Reformatorum eius-

dem Ordinis Eremitarum sancti Augus-

tini Discalceatorum Italiae nuncupatorum

congregatione, facto hac de re verbo cum

sanctissimo domino nostro Papa Paulo V,

qui annuit , univimus atque incorpora-

viinus. Nuper extitere tamen ex Siculis

liatres nonnulli, qui islam eongregatio-

num ' coniunctionem dirimere , atque

eliam tollere cogitai ini, invalidam illam,

ac nullani esse iactantes. Aiunt namque

proeuralionis mandatum ad ipsam hanc

congrogalionum unionem atque incorpo-

rationem obtinendam ex Siciliae aliarum 5

non lite, neque eo quo debuit modo,

hoc est, non omnibus convocatis fratri-

bus neque per campanae (ut dicilur) so-

mmi fuisse confectum ; proplcrea nullas

etiam esse habitus suscepliones, et pro-

fessiones ab incorporati* ante lapsum

probationis annum emissas. Nos omnia

haec SS. D. N. narravimus: sua vero San-

ctitas dissensiones et lites tollens omnes
tam praesentes quamfuturas, et defectus

(si qui fuerunt) tam iuris quam facti su-

per praemisso procurationis mandato
,

super etiam habitus susceptionibus , ac

professionibus praedictis ab incorporatis

emissis\ aliisque omnibus, nobis satis co-

gnilis iustis de causis hìc non expressis

supplevit , ipsarumque congregationum

unionem atque incorporationem manere
voluit; itaque nos ex auetorilate nobis,

qui totius Ordinis Eremitarum sancii Au-
gustini protectoris nrunus gerimus , a

! Edit. Mairi, legit congregationem (R. t.).

2 An errata sit lectio, nescio (rt. t.).

3 Edit. Main. legit emissas (r. t.).
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Sanclitate sua vivae vocis oraculo con-
'

cessa eam confìrmamus, el,,quatenus opus !

sii, denuo facimus, perpetuisque futuris
!

temporibus in omnibus iuxta volunlalem !

ac iussum Sanctilatis suae observari man
damus. In nomine Patris, et Filii, et Spi

ritus Sancii. Amen.

Romae die v marlii mdcxi.

491 An. C. 1608

Antonius cardinal Saiilius protector.

Subsequuntur (lecrelui)i ac Ut lente, qui-

bus conceditur facultas dictis fratribus

in domibus sancii Nicolai ac sancii

Ex Audientià Sactissimi,

die ix decembris mdcxxi.

Sant'Agostino Scalzi d'Italia

Al Generale. Napoli.

Avendo fallo supplicare alla Santità di

nostro signore li Scalzi di cotesta Re-

ligione, che sono in Sicilia, e che si tro-

varono professi prima che da noi col

vivo oracolo della Santità sua fossero uniti

alla congregazione delli Scalzi d'Italia del

medesimo Ordine , di passare ad alcune

di quelle congregazioni delFistess'Ordine,

che più piacerà loro: m'ha la Santità sua

ordinato di scriverne a V. P. che a tutti

quelli Scalzi suddetti, che dentro a seiGregorii Panarmi tanensis ante di

ctam unionem professis transeiindi ad
j
mesi da cominciarsi dalla notizia della

alias domos concentuales extra dietimi

regnimi per priorem generalem assi-

gnandas infra sex mense* a notilid

praesen lium deeurrendos.

Ex Audientià Sanctissimi,

die ultima novembris mdcxix.

Sanclissimus dominus nosler confirma-

tionem huiusmodi unionis ab illustris-

simo cardinali Saulio factam probavit, ac

(quatenus opus sit) denuo unici mandavit,

cum decreto, quod religiosi, qui in san-

cti Nicolai de Tolentino ac sancii Gre-

gorii Panormilani domibus ante supra-

dictam unionem professionem emiserunl,

si congregationem Italiae ingredi, illius-

que reformationem ac regularia inslituta

accipere noluerinl, ad alias domos con-

ventuales, etiam extra dicium regnimi

Siciliae, eis per priorem generalem eius-

dem Ordinis designandas, ad sex menses

dumtaxat a die nolificationis praesenlium

inchoandos, iransire possint et valeant,

litterasque sub annido Piscatoris desuper

expediri mandavit,

presente vorranno passare a qualsivoglia

delle congregazioni di cotesta Religione,

dia loro licenza di poterlo fare, con pi-

gliare l'abito della medesima congrega-
' zione, alla quale passeranno, e restando

I ferma nel resto l'unioire suddetta, con-

|
forme-ai decreto della Sagra Congrega-

zione per quelli che non si curano di

fare simile transito , e per quelli , che

hanno professato dopo la suddetta unione,

a' quali resteranno anco li conventi di

Palermo. E Dio, ecc.

cui.

Canonizatìo sanctae Franciscae Roma-
nae, ex Oblatis Sororibus Ordinis sancii

Benedicli Congregationis Montis Oli-

veti.

Paulus Episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

Caeleslis aquae ilumen, quod ab inex-

hauslo vilae fonte procedens perpetuo

fluii impetu qui laetificat Civitatem Dei,

Lrooemiuni,
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curii abundanlius effundilur et horlos

planlationum supernae Sapienliae , hoc

esl fidclium menles, seplem charismalum

donis l'olici inundatione foecundat, tunc

sane
,
qui magnus est semper , magnus

nimis apparet et mirabilis in altisDomi-

nus, in sanclis suis videlicet, qui, terrena

ahneganles dcsideria, ac solem iustiliae

induli Dominura nostrum IesumChristum,

vilae pulitale sine reprehensione nitidi,

\irlulum lurainibus, i^no charilatis accen-

sis, quasi stellis ornati, excelsi spirilu in

carne ambulanles, et secundum carne

m

non mililanles, cadi pretiosi Domino el

Dei sedcs sufficiuntur. (juac sane dexle-

rae Excelsi opera multo illusliiora res-

plendenl, mulloquc cernitili' admirabilior

magnificcntia Domini, nini, erga vascula

iniìrmiora et sexuin consilii imbecillio-

i is apponens cor suum, uiiseiicordiarum

suarum divilias superabundanler elargi-

tur. De quo caelesli dono merito oinnis

Ecclesia, sed Romana praecipue in Do-

mino gloriatili'. Ouac cum inenarrabili

Dei beneficio, cunclis praelata Ecclesiis,

principatum acceperil Eeclesiarum et bea-

torum Principum Aposlolorum doctrinà

fueritunàcum sanguine irrigala, in hoc

ctiam agnoscit felicilatem suam, quod,

ut fortissimorum marlyrum purpuraiis

populis, ut vencrabilium sacerdolum bea-

lis coelibus, castissimarumque virginum

splendidis choris, ita etiam sanclarum

mulierum caeleslibus numeris, quasi mul-

liplici rtililantium honore gemmarum
corona decora Orbi universo praefulget.

' r ' in

j

§ 1. In hac jgilur Ecclesia, matre Ec-

clesiarum el magislrà sanctilalis, reno-

vans Dominus castitatis et multarum ex-

cellentium virlulum vetusta Romanarum

mulierum infìdelium exempla, ducentis

terme ali bine annis, in ornamenlum to-

lius domus suae Ecclesiae universae, su-

scilavit mulierem, vera fortitudine fortem,

Franti-cam nomine, lìaec enini, per uia-
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(iam Spirilus Sancii, naturae usuiti et

sexus infirmilalem Iransgrediens, accincta

robore et in spirilu ambulans, desideria

carnis non perfecit , sed odil animam

suam in hoc mundo, ut in vitam aeter-

nam custodirei eam; el per altissimam

humilitalem elegit abiecta esse in domo
Domini, ac propler verba labiorum eius

custodire vias duras, currens per arduas

chrislianae perfectionis semilas in odo-

rern unguenlorum sponsi : quamobrem

inlroduxit illam rex in cellaria sua, ubi

cxultat el laelalur in eo, ubi non occi-

det ullra sol eius, et luna eius non minue-

lur. Huius vìrlules, fidei purilas, vilae

morumque sanclilas, aliaque huiusmodi

caciosi ia dona, miraculorum insignibus

coinprobala tcslimoniis, adeo excellenlia

fueiunl, ut Ecclesiae calholicae autorila-

tis illuslralione diutius destituì piane non

deberent, sed proponenda aliquando es-

senl imitanda fidelibus, ut glorifìcarelur

per illam Dominus Pater misericordia-

rum.

I "2. Quam etiam ob rem nonnulla de Kiiisnauviia»

,
et infanti.!.

eiusdem virlulibus, et miraculis hìc du-

ximus ex legitimis aclis referenda. Dile-

cla Dei filia Francisca ex Paulo Buxio et

Iacobella de Broffedeschis Romanis, no-

bilibus genere , sed longe nobilioribus

prole, coniugibus naia, et e Laurenlii

mariti familià de Ponlianis vocala, data

est Ecclesiae suae a Domino circa annum
mccclxxxiv. Quae, ut erat sorte graliaeSpi-

ritus Sancii sortita animam bonam, vel

in infantiti sua signa fulurae sanctitalis

dabat. Aversabalur gaudia huius saeculi,

eiusque aetatis ludos, et illecebras abhor-

rens, solitudine magnopere capiebatur.

Crescens confortabatur spirilu, et, quam
amabat, solitudine fruebatur, in dies roa-

gis orationi vacando.

§ S. Undecimum annum nata, ut iugum ,_
N"P ta virum... ' ° habuil lamquam

Domini cito portare inciperet , Christo non uberei,

virginilalem eonsecrare, el monasterium
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ingredi proposuit , sanctoque proposito

huiusmodi convenienler vivendo
, quasi

solitariam vitam agebat, et, iam in caelis

conversari incipiebal. Veruni, quia volun-

tas Dei eral, ut coniugalis status pcrfe-

itionis grande documentum darei, paren-

tes, quibus subdila erat , nubere viro

divili et nobili eam voluerunt: illa vero

band desiit nupta cogitare quae Dei sunt,

sed in sancto et immaculato coniugio vi-

nim habuit lamquam non haberet, et

quemadomodum Sara obediebat Abrahae,

sic illa viro sernper obediens fuil.

MeiiitaiioDi- | 4. Curis familiaribus a spiritualibus
bus, aliisqnc . .

L

saneiisoperibus minime distrahebalur, sed rebus domes-
ticis disposilis, non egrediebatur foras

cum Dina, ut videret filias alienigenas

,

.sed ipsas. horas "in secreto cubiculi sui

devote orando et meditando quotidie

transigebat, Abstinebat speclaculis, nu-

ptiarum celebritatibus, non ingrediebalur

domum convivii , neque etiam cognato-

rum, eiusque oblectamenta et deliciae

erant ecclesias et hospitalia frequentare,

verbi Dei praedicalionibus, eldivinisoffi-

ciis cum devotione intendere.

Religiosa™ § 5. At qua ratione in dies maais Ghri-
domnm prò U-

-i
•

biaiis congrega- sto placeret ìndagans, quod sibi viro al-
tionis mnntis *

.

oiiveii in urbe hgatae non licebat, id, ut sorores suae
insilimi. .

"
.

' '

in Chnslo Romanae mulieres praestarent,

curavit. Itaque complures a saeculari ad

arctiorisvitae institutum revocans domum
religiosam Oblatarum in regulà beati Be-

nedicti congregationis Montis Oliveti in

Urbe instituit. Et cum dedisset Domino

innupta , dedisset nupta fructus suos

,

multiplicans Deus cum illà misericordiam

suam , fluidificare etiam eam voluìt in

sanctà viduitate.

ei inicr eas § 6\ Itaque defuncto marito
, paucis

post viri obitum . .

adscribiiur. annis ante suam dormitionem, varns ser-

vitutis obsequiis non destitit Christo fa-

mulari. Proinde sanctum claustralis vitae

propositum sollicite adimplere volens,

absque mora Oblatas, qnas ipsa Cbrislo

V PP. . 493 An. C. 1608

pepererat, nudis pedibus adii, ac vinculo

de collo pendente, prona in lerram, mul-

tisque cum lacrymis, quasi peccalrix in-

digna, non lamquam earum parens, sup-

pliciter illas orai, ut se ipsarum numero

adscribant. Adscripla, verbo et exemplo

magnopere , ut par eral , in sororibus

profecit, donec, consummato curriculo .

ad coronam iustitiae accipiendam de

manu Dei, aetatis suae anno lvi, virtutum

donis onusta, et signis ac prodigiis clara

a Domino evocala esl.

1 7. Cuius ex multis ac praeclaris vii- , .

Humiiitam
« r el in proximum

tulibus humilitas in primis, per quam ad ^Sf
16 "1 '"1 '*

solidam, veramque celsiludinem perve-

nitur, maxime enituit. Non illi , etiam

dum in coniugio vixit, quamquam nobili

et opulento viro collocalae, serica, non

auro contexta, sed vilis, et lanea vestis.

In claustrali vita, esset licei omnium Ob-

latarum maler, ilem domi, quasi domina

ministrari numquam, sed, memor Domini

verbi, ministrare omnibus amabat : ac

tamquam ancilla traclari, el ancilla vi-

deri delectabatur : alioque honoris litulo,

quam peccatricis , immunditiae vasculi,

foeminaeque vilissimae et abiectae se

minime insignivit. Nec verbis tantum, sed

re etiam propter Christum , ut abiecla

esset , sedula curabat : ita ut saepe e

suburbanà vineà sua revertens, lignorum

fasces in capite pauperibus portaret, in-

terdum asellum lignis el sarmentis in

usum similiter pauperum onustum per

Urbem ageret, ostendens videlicet, omnia

esse facilia charitali. Qua etiam beatam

mulierem abunde fuisse a Spiritu Sanclo

donatam, praeler huiusmodi perfectionis

opera, cuius est vinculum charitas
1

, illi
8

praeterea declarant : super egenos , et

pauperes benigne, et mullifariam respi-

ciebat: largas eleemosynas, hospitalium

praesertim infirmis, erogabat : visitabat

1 Edit. Main. legit charitatis (r. t.).

2 Viderelur legendum illa (n. t.).
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eos frequente!', ncque solimi all'erebal cor-
!

poris cibaria, sed morula eliam saltili?,

ei ad Ecelesiae sacramenta siiM-ipienda !

illos inducebal: pium affliclos consolandi
\

officium, ad amorem Dei el mundi con-

templiini cohortando, assidue pracslitil:

orabal l'requenter prò peccatoribus fer-

venti spirilu, maximeque in id inermi*-

bebat eius solliciludo, ut Romanas ma-

Ironas a pompis saenili et ornatus va-

nitale abduceret.

Patieuiiu ei § 8. Et quoniam , ut bealus inquii
fortitudine mul- ~ . , . ,

ta ciaraii. Grcgorius, poena interrogai, si qiuelus

veraciler amai , sie.ul non exlollebatur

prosjieris. sic, Iribulalionibus agitala, non

solum acquo animo palienterque fere-

bat, sed novit eliam, saneiorum emu-

lando virtulem , Domino gralias agere.

Isa ni exilio mariti, bonorumque magna

iaclurà, et domus universae moerore ali-

quando graviter tentala , eius querelae

benedictiones illae frequenles l'uere; Do-

iiiinus dedil, Uominus abslulit, sii no-

me» Domini benedicttnn. Potuil similiter

in eo, qui illam conforlabal, non solum

adversa mundi buius, sed principis quo-

que tenebrarmi! visibilibus insultibus for-

titer resistere. Saepeenim inlerorandum

a diabolo verberibus affecla, ad terram

allisa, caesaque in facie, indilla loricam

iustitiae, et sumpto scuto fidei, tentato-

rem sic imperterrita elusit, ut ibi formi-

dabilis evaderei; sed et angeli praesidio,

quem familiarem proteclorem et comitem

singolari Dei benelìcio habebat, ab huius-

modi inimici tenlationibus defensam in

aclis consignalum apparet. Unde factum

pulatur, ut, post beatae Franciscae dor-

mitionem, stalim eiusdem imagines cum

angelo pingerenlur, et usu.relentum

fueril.

uiimiiaiiMi- | 0. Nce minori virlute in Cbristo

ob^hen'ia".''.'^ Iesu cum boste domestico pugnava; sed

exemplo electorum Dei admirabilem in

modum castigavi! corpus suum , et in
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servitu'tem redeuit. Cibum i 11 ì semel in Divinorumque
c

. ronlomplatione.

die herbae et legumina, aqua potum prae-

bueriml. Sive vigilare! , sive dormirei,

aspeium lancum indusium non exuebat,

duroque cilicio ac ferreo cingulo super

nuda membra mortificabal; aeeedebanl

flagella feri eis aculeis aspera, quibus cor-

pusculum, quamquam aliunde altrilum,

severissime alterebat*. Sed quoniam tanta

ibi eral obedienlia, ut iussa ageret etiam

quod nolebal , confessarli mandato ab

huiusmodi corporis erucialibus modice

temperavil. His autem modis eum, qui

foris est, bominem affligens, ex quo ille,

qui inlus esl, iìrmior redditur, magno

mentis ardore divina omnia, praesertim

Domini l'assionem conlemplabatur, tan-

lumque laerymarum profundebat, ut do-

lori* sensu acerbissimo confici putarelur.

Saepe cum orarel, maxime sumpto san-

cissimo Eucbarisliae sacramento, spirilu

in Deum elevala, ac caelestium conlem-

platione rapta immobilis persistebat.

§ 10. Huiusmodi virlutes, ardentis fi- Miracuiis »i-
° vensillustristuit

dei munere stabililas, miraculorum da- quorum aiiqua
referuntur.

rissiinis luminibus manifestare volensmi-

rabilis Dominus, multa grandia signa,

mullaque mirabilia operari per Sanclam

suam, etiam viventern, ei dormientem

dignalus est.

8 11. Nani, ut ex mullis panca refe- %»"> a t»-
w l miliali morbo

rantur, primum super aegros manus ini- sana*».

posuit , el bene habuerunt. Siquidem

coniitiali morbo gravissimo quinque an-

norum aegrolus adolescens, Menicus no-

mine ,
Tartagliai:' cuiusdam fìlius, cum

illuni ad sanclam mulierem Renlius avun-

culus duxisset, ut orationibus eius iuva-

retur, et illa, manu super aegroti caput

imposilà, bene sperare iussisset, quando

divina bollitale confideret amplius mor-

bum non passurum, confestim sanalusest.

| 1-2. Eiusdem manus eonlactu pue- n.-nm iabo-

"....-,. ' rantem libera-

rum Lelu de Linque Romani bbum, her- >''

nià clini rupturà laborantem, et mox chi-
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Brachi! usuili

muheri rcddi-
dit.

Panes multi-

plicavil ,

Eà oraDte

uvae sjticDlibus

sororibas appa-
rso'.

Super aquas
orans siccis ves-

tibus egreditur.

rurgo tradendum extrema remedia adhi-

biluro , statim similiter ancilla Christi

sanavit.

| 13. Àc Sanctae auxilium implorando

obviam illi facta foemina quaedam, An-

gelella nomine, quae ex articulari morbo

biachii usum absque spe sanilatis per-

dideral, illieo convaluil.

| li. Dedit quoque admirabiliter per

illam Dominus escam esurientibus , et

opera, quae ipse fecit, innovavil. Cum
in monasterio agerel Oblatam, contigli

aliquando , ut sororibus , tunc numero